fa22=> REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

=2

‘\) KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

Pranoar - Pranlpeno K i).ln.|2.g ~ 44 —::—2(;2(‘

NE L arguit by :}I,""""' Viera
Republika e Kosovés R L0 P T s | Komuna e Vitisé
Republika Kosova @ 4" 0/2'? /9 s 4j 2 OpstinaVitina
RepublikofKosovo Municipalityof Vitia

Kuvendi i Komunés sé Vitis€, né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d, neni 17, paragrafi
1, shkronja ¢ t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40, (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), neni 4, paragrafi 1, pika 1.1 dhe paragrafi 2, pika 2.3 té Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme
(Ligji Nr.03/L-139), Ligji Nr.03/L-205 pér Ndryshimin dhe Plotésimin Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d té Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491 , t€ datés 21.04.2011,
Kuvendi i Komunés sé Vitisé né seancén e mbajtur mé datén 27.11.2024 miraton kété:

VENDIM

pér shpalljen interes té pérgjithshém ngastrén kadastrale né zonén kadastrale
né Vérban

Neni 1

Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendim pér shpallja zoné me interes t& pérgjithshém ngastra
kadastrale me :Pjesa e ngastres kadastrale me sipérfage prej 12000m? né numér té ngastrés P-70101008-00491-0,
me sipérfaqe prej 26275m? né vendin e quajtur * Jarinski Breg Beli Dub” né zonén kadastrale né Vérban, né
pronési t€ D.S.S O. VITINA POLJOPRIVREDNO DO.BELI D.

Neni 2

Ngastra kadastrale e shpallur zoné me interes té pérgjithshem si né pikén 1 t& kétij vendimi né zonén kadastrale
né Vérban, bazohet né kérkesén e kryetarit té¢ Késhillit té¢ Fshatit Vérban, me Nr.01 -320/04-34889, e datés
19.09.2024, q¢€ do t& shfrytézohen pér varrezat e fshatit Vérban, mé qéllim té interesit té pérgjithshém publik, pér
interes t€ qytetaréve t€ Komunés sé Vitisé.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetari t& Komunés sé Vitisé, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe
Gjeodezi, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjente, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Financa e Komunés
s€ Vitis€.

Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té Ministrisé pér Administrim té Pushtetit
Lokal, n€ kuptim té nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés
s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 té Rregullores Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve
t€ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Zyrés sé Kryetarit; KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
2. Drejtoris€ pér Kadaster Prone; KRYZESWUESI

3. Drejtorisé pér Shérbime Publike; Bekip Azizi
4. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Financa; dhe é “"Z
5. Arkivit. - i
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NE bazé t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe nenit 50 pika |, o
Statutit @& komunés s3 Vitis. Kryetari i Komunés s& Vitisé, neni 4 paragrafi | pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika
2.3 1€ Ligjit pér Shpronsimin e Prongs s€ palujtshme (Ligji nr.OMENUi_gikN{&/&@ﬂj;mNﬂmmm
dhe Plotésimin Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Prongs s& P ! me, Kryetari i Komungs sé ¥fﬂiL
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PER SHPALLJEN INTERES TE PERGJITHSHEM NGASTREN KADASTRALE NE ZONEN KADASTRALE NE
VERBAN

Vrcidnost

L

Me két€ propozim vendim, propozohet t€ behet shpallja zon& me interes t& pergjithshém ngastra
kadastrale me :
Pjesa ¢ ngastres kadastrale me sipérfage prej 12000m? né numér & ngastrés P-70101008-00491-0, me
sipériaqe prej 26275m? né vendin e quajtur ** Jarinski Breg Beli Dub” né zonén kadastrale né Vérban, na
pronesi t& D.S.S O. VITINA POLJOPRIVREDNO DO.BELI D.

IL.

Ngasira kadastrale e shpallur zoné me ineteres 1& pergjithshem si n& piken 1 t& kétij propozim — vendimi
n< zonér kadastrale né Vérban bazohet ng kérkesen e Kryetarit t& Késhillit fshatit Varban me nr.01-320/04-
34889 ¢ datés 19.09.2024 q€ do 1€ shfrytézohen pér varrezat ¢ fshatit Vérban me gellim @& interesiz
pérgjithshém publik, pér interes t& qytetaréve t€ komunés s¢ Vitisé.

Me kete propozim vendim anulohet propozim vendimi me nr.02-035/02-1297 i dates 19.11.2024.

Il.
Pér zbatimin e k&tij propozim - vendimi do t& kujdeset zyra e Kryetari t& Komunés sé Vitis€. Drejtoria
pér Kadaster, Prong dhe Gjeodezi, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Financa e Komunén s& Vitisé.

V.
Ky Propozim-Vendim hyné ng fuqi 15 dité pas regjistrimit ng zyrén ¢ protokollit t& MAPL-s& dhe publikimit né
gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisiy, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure /
3..5....:.._,. of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOV I5S / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CA DASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101008-00491-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1611/2024

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.11.2024 - 08:56
Komuna / Opitina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Vérban / Vrban / Viérban
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numvii njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vista imovine | U/R Povisina Opis datén _AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101008-0049 1-0) PARCELE / PARCELA [Proné shogérore / 26275
!/ PARCEIL, Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land o
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kadi Postal Emri | rrugés Fjuar mé datén | Azhurnar
Mesto zvano Po3tanski Kod Naziv ulice LWAS nadan | AZurirano
Called place Postal Cade Street name Am. Al ed On Updated
.nf.,.. X 0\
E JAIRSKI BREG BELI DUB %0 \OJ
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Printuar nga T Odstmpani od / Printed by: Nexhat. Xhelili [ P-70101008-00491 0]
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TEZIMIT/ VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE 3% a TRONE [T\
Numri' Lloji i shfrytézimit 1& parceliss Shifrytézimi aktual i parcelis Kualiteti i klasés lon z:_.r.w..::.t: mia <L
Buoj Vrsta Koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet Klase ?.im:nm.u.&:_. G Yt
Number Parcel Type OF Use Parcal Current Use Quality Class Area (m?) s
1 _ m:.:_m..nc.d._.o_.mc_x.ms.&._c\\»manc_:_a Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 7/Njiva 7 Klase/7th Class Arnable 26275 L
Land
B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Paostal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / D S S.0.VITINA KCID0103401 wa?wz\ VRBAN / VITINA 1/1
Individualna Drzavina / VERBAN /
Single possessor ——o:m:-ﬂ_d\—ﬁw—uzo
DO.BELI D.

T —

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat. Nhe
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
+ AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY : ;

'yra kadastrale komunale/Op3tinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice :  491-0

Verban Numri i Iéndés/Broj predmeta:

Zona kadastrale/K atastarska zona:

-loji i njésisé kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit/Razmera plana I: 2000

PROPOZIM NDARJE

491-0 D.S.S.0. Vitina Poljoprivredna Do Beli Dub

4912

1,20,00m’

|

Rilevoi/Snimio: Feat Shagiri

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/komp isé/ime i prezime geodeta/ komp ije)

rovoi/Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ime i prezime sluzbenog lica)

/

\r. i licencés/Br. licence:
/ / nshkrimi/Potpis:

f
\

| 444
Nénshkrimi/Potpis:— wad




